
Contacto

Teléfono +34 971169500
Fax +34 971652693
Correo Electrónico secretaria@ajcampos.org

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(07630) Campos España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2019 a
las 18:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Govern del Ajuntament de Campos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ajcampos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Or%2BW9KU5H20QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en la modalidad de arrendamiento con opción de compra de dos
vehículos tipo motocicleta tipo scooter para la Policía Local

Valor estimado del contrato 27.456 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.221,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.456 EUR.

Clasificación CPV
34410000 - Motocicletas.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Cooltra Motos SL
NIF B64146632
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://www.ajcampos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Or%2BW9KU5H20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfdb384f-8ad7-4555-99ae-f3d4eed4eec7


Precio de la oferta más baja 25.824 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.168 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 2
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.824 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.247,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019004
Fecha de Formalización 13/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a la oferta económicamente mas ventajosa según los criterios de adjudicación previstos en el
PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2019 a las 13:00
Observaciones: Suministro en la modalidad de arrendamiento con opción de compra de dos vehículos tipo motocicleta
tipo scooter para la Policía Local

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Ajuntament de Campos

Dirección Postal

(07630) Campos España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/04/2019 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ajuntament de Campos

Dirección Postal

(07630) Campos España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2019 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: según fórmula PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejora características técnicas vehículos
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora de los servicios incluidos en el contrato
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora equipamiento policial
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=64FoqYSQfIDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004134427 |  2019-611828 | Thu, 13 Jun 2019 18:16:33:381 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130766910135183501269706613407429456180 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=64FoqYSQfIDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

